
 
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Finanšu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

 

2024.gada 21.februāris                                          Nr.2 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst.10.30, atklāta plkst.10.40 

 

Komitejas sēdi vada: domes priekšsēdētājs Andrejs Ence  

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko. 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

Valdis Kārkliņš- komandējumā 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki:  

Izpilddirektore Agnese Jankuna 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja Niāra Zālīte 

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Jānis Buza, Linda Liepiņa 

Juridiskās nodaļas juriste Sarmīte Maščinska 

Finanšu un grāmatvedības vadītāja p.i. Santa Rutkovska 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore Inuta Šaroka  

Mārupes novada Būvvaldes vadītāja Marina Kārkliņa 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 

domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Mārupes novada pašvaldības dalību biedrībā “Pierīgas partnerība”. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei  liepu 

vainagošanai pie Piņķu sv. Jāņa baznīcas. 

3. Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā termiņa 

darbības stratēģijas 2024. – 2026. gadam apstiprināšanu. 

4. Par Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmā “Augšup” sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada 

pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada 

pašvaldību un AS “SEB banka”. 



2 
 

5. Par konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkurss” komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par  projektu konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkurss” norises laiku, finansējumu un specifiskajiem kritērijiem. 

7. Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam notekūdens 

attīrīšanas iekārtu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā. 

8. Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 

apstiprināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Kabiles iela”, kad.Nr.80760073147 sastāvā esošās zemes 

vienības ar kad.apzīm.80760072807  pieņemšanu dāvinājumā. 

10. Par nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr.80760060152 iznomāšanu. 

11. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā. 

12. Par Mārupes novada pašvaldības administratīvo teritoriju. 

13. Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem 2023.gada 28.februāra noteikumos "Mārupes novada pašvaldības 

dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju noteikumi". 

15. Informatīvs jautājums – PII līdzfinansējums – budžeta ietekme. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par Finanšu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Guntis Ruskis), balsojumā nepiedalās Andris Puide, Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 

1 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību biedrībā “Pierīgas partnerība” 

Ziņo Ilze Krēmere 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Guntis Ruskis), Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci attīstības un vides 

jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāju Ilzi Krēmeri pārstāvēt Mārupes 

novada pašvaldību biedrībā “Pierīgas partnerība”. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai lēmumu, kas 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtīt biedrībai “Pierīgas partnerība” uz e-

pasta adresi: info@pierigaspartneriba.lv. 

mailto:info@pierigaspartneriba.lv


3 
 

3. Atzīt par spēku zaudējošu Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.jūlija 

lēmumu Nr.55 “Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Pierīgas 

partnerība””. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

2 

 Par finansējuma piešķiršanu Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei  

liepu vainagošanai pie Piņķu sv. Jāņa baznīcas 

Ziņo Jānis Buza 

Audio ieraksts 00h:23min:43s-00h:36min-14s 

Debatēs piedalās -A. Puide, A. Ence, M. Bojārs, A. Osītis, I. Punculis, I Bērziņa. 

Vienojas par redakcionāliem precizējumiem lēmumprojektā uz domes sēdi – precizējot 

lēmumprojekta lemjošās daļas 2.punktu un svītrojot 3.punktu. 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Normunds Orleāns),  Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 ar 

redakcionāliem precizējumiem – precizējot lēmumprojekta lemjošās daļas 2.punktu un svītrojot 

3.punktu. 

 

1. Piešķirt Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei, reģistrācijas Nr.90000660517, 

juridiskā adrese Skolas iela 17, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, LV–2107, budžeta 

finanšu līdzekļus 1816.68  EUR (viens tūkstotis astoņi simti sešpadsmit euro, 68 centi), t.sk. 

PVN 21% apmērā Projekta realizācijai 2024.gadā.  

2. Budžeta finanšu līdzekļus Projekta realizācijai izmaksāt no Babītes Kultūrizglītības centra 

budžeta, pārskaitot tos uz Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskās draudzes rēķinā norādīto 

kontu pēc atskaites par Projekta realizāciju iesniegšanas. 

3. Pēc Projekta realizēšanas pabeigšanas Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei iesniegt 

Mārupes novada pašvaldībai detalizētu rakstveida atskaiti par veiktajiem darbiem, norādot 

darbaspēka, materiālu un mehānismu izmaksas un nodokļu sadalījumu, atskaitei pievienojot 

fotogrāfijas, maksājumus apliecinošo dokumentu uzskaitījumu, kā arī finansējuma 

izlietojuma rezultātā sagatavoto dokumentāciju (ja tāda ir sagatavota) vienā eksemplārā. 

4. Noteikt, ka par lēmuma uzraudzību un izpildi ir atbildīgās iestādes - Babītes Kultūrizglītības 

centrs un Pašvaldības īpašumu pārvalde.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3 

Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā termiņa 

darbības stratēģijas 2024. – 2026. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Inuta Šaroka 

 



4 
 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 3 

(Uģis Šteinbergs, Mārtiņš Bojārs, Andris Puide), balsojumā nepiedalās Normunds Orleāns, 

Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā termiņa 

darbības stratēģiju 2024. – 2026. gadam saskaņā ar Pielikumu.  

2. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai publicēt Mārupes novada 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā termiņa darbības stratēģiju 2024. – 

2026. gadam pašvaldības tīmekļvietnē www.marupe.lv 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 

“Augšup” sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, Siguldas 

novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību un AS “SEB 

banka” 

Ziņo Inuta Šaroka 

Audio ieraksts 00h:37min:46s- 00h:45min:52s 

Debatēs piedalās J.Lībietis, A.Ence, A.Puide, D.Štrodaha,  

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Atbalstīt un apstiprināt Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmā “Augšup” un sadarbības veidošanā, noslēdzot sadarbības līgumu ar Ķekavas 

novada pašvaldību, Olaines novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, Ropažu novada 

pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību un AS “SEB banka” saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt sadarbības līgumu, saskaņā 

ar šī lēmuma pielikumu, ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, 

Siguldas novada pašvaldību un Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību, kā 

arī AS “SEB banka”. 

3. Pēc sadarbības līguma noslēgšanas līdz tā izpildes pabeigšanai pilnvarot Mārupes novada 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras uzņēmējdarbības speciālistam pārstāvēt 

Mārupes novada pašvaldību izveidotajā sadarbības apvienībā. 

4.  Apmaksāt 8 000,00 (astoņus tūkstošus un 00 eiro centus) no paredzētā Aģentūras investīciju 

budžeta žūrijas komisijas izvirzītajam/-iem konkursa uzvarētājam /-iem.   

 

http://www.marupe.lv/


5 
 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 
 

5 

Par konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkurss” komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Krēmere 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Izveidot konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkurss” komisiju šādā sastāvā: 

 

1.1. Ilze Krēmere, Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos, Attīstības un 

plānošanas pārvaldes vadītāja 

1.2. Evita Rozīte – Bikše, Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

1.3. Kaspars Rimša, Apkaimju konsultatīvās padomes pārstāvis; 

1.4. Ilze Kamoliņa, Apkaimju konsultatīvās padomes pārstāve; 

1.5. Inuta Šaroka, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore.  

 

2. Apstiprināt konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkurss” komisijas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas pārvalde. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

6 

Par  projektu konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkurss”  norises laiku, finansējumu un specifiskajiem kritērijiem 

Ziņo Ilze Krēmere 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

 



6 
 

1. Noteikt, ka 2024. gadā līdzdalības budžeta projektu ideju norises laiks ir no 2024. gada 15. 

marta līdz 2024. gada 30. decembrim, saskaņā ar šādu grafiku:  

1.1.  Konkursa izsludināšana – 2024. gada 15. martā; 

1.2.  Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana no 2024. gada 15. marta līdz 2024. gada 

31. maijam; 

1.3.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2024. gada 3. jūnija līdz 

2024. gada 15. jūlijam; 

1.4.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2024. gada 18. jūlija līdz 

2024. gada 30. augustam; 

1.5.  Sabiedrības balsojums no 2024. gada 2. septembra līdz 2024. gada 30. septembrim; 

1.6.  Atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju saraksta sagatavošana iesniegšanai 

apstiprināšanai Domē no 2024. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

1.7.  Domes lēmuma par atbalstāmajām līdzdalības budžeta projektu idejām pieņemšana – 

Domes 2024. gada novembra mēneša sēdē; 

1.8.  Konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2024. gada 30. decembrim. 

 

2. Finansējumu Konkursā atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai paredzēt līdz 

EUR 370 000 (trīs simti septiņdesmit tūkstoši euro 00 centi) divās projektu kategorijās: 

2.1. Lielo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 100 000,00 (viens simts tūkstoši euro 

00 centi) par vienu projekta ideju, paredzot šiem projektiem kopējo budžetu līdz EUR 

300 000,00 (trīs simti tūkstoši euro 00 centi); 

2.2. Mazo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši euro 

00 centi) par vienu projekta ideju, ar kopējo finansējuma atbalstu līdz EUR 70 000,00 

(septiņdesmit tūkstoši euro 00 centi). 

 

3. Noteikt, ka Konkursā tiks atbalstītas ne vairāk kā divas projektu idejas par bērnu rotaļu 

laukumiem – viena lielo projektu kategorijā un viena mazo projektu kategorijā. 

4. Noteikt, ka sabiedrības balsojuma rezultātā, par atbalstāmajām Konkursa projektu idejām tiek 

uzskatītas tās idejas, kas pret kopējo sabiedrības balsojuma balsu skaitu sasniegušas vismaz 

1% balsu.  

5. Attīstības un plānošanas pārvalde ir atbildīga par lēmuma izpildi. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

7 

Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam notekūdens attīrīšanas 

iekārtu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

Ziņo Agnese Jankuna 

Audio ieraksts 00h:53min:15s-1h:07min:42s 

Debatēs piedalās A. Puide, U. Šteinbergs, N. Orleāns, J. Lībietis,  O. Sorokins, D. Štrodaha,         

D. Šveide piedalās debatēs pieslēgusies attālināti. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Andris Puide, Normunds Orleāns), 

„atturas” 4 (Jānis Lībietis, Oļegs Sorokins, Ira Dūduma, Guntis Ruskis), Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 



7 
 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

Uzdod Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam iesniegt galvojuma 

pieteikumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā nodrošina informācijas apriti izmantojot Valsts kases 

nodrošinātos e-pakalpojumus, un pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes pozitīva lēmuma saņemšanas slēgt galvojuma līgumu ar Valsts kasi, 

ievērojot šādus nosacījumus:  
 

1. SIA “BABĪTES SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 40003145751, ir 100% Mārupes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība; 

2. Galvotā aizņēmuma aizdevējs – Valsts kase; 

3. Galvotā aizņēmuma mērķis – Esošo notekūdens attīrīšanas iekārtu pārbūve Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā; 

4. Galvotā aizņēmuma apmērs un procentu likme – 785 000 EUR EUR (septiņi simti 

astoņdesmit pieci tūkstoši euro un 00 centi),  procentu  likme 12 mēnešu EURIBOR + 

pievienotā likme uz aizdevuma izsniegšanas brīdi; 

5. Galvotā aizņēmuma atmaksas termiņš – 30 gadi; 

6. Galvotā aizņēmuma pamatsummas atliktais termiņš – 24 mēneši; 

Galvotā aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada pašvaldība garantē ar 

pašvaldības budžetu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8 

Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” apstiprināšanu   

Ziņo Santa Rutkovska 

Audio ieraksts 1h:07min:46s-1h:20min:47s 

Debatēs piedalās A. Puide, N. Orleāns, M. Bojārs, A. Ence, A. Jankuna 

Mutiski vienojas, ka lēmumprojektā nepieciešami redakcionāli precizējumi līdz domes sēdei. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Andrejs Ence, Līga Kadiģe, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Ira Dūduma, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” 3 (Jānis Lībietis, Mārtiņš Bojārs, Normunds Orleāns), „atturas” 6 (Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Andris Puide, Aivars Osītis), Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.8 ar 

redakcionāliem precizējumiem. 

 

1. Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



8 
 

9 

Par nekustamā īpašuma “Kabiles iela”, kad.Nr.80760073147 sastāvā esošās zemes vienības 

ar kad.apzīm.80760072807  pieņemšanu dāvinājumā 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 

nav, „atturas” 1 (Andris Puide), balsojumā nepiedalās Jānis Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.9 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā nekustamā īpašuma “Kabiles iela” (kadastra Nr. 80760073147) 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2807  - 0,0451 ha platībā, 

ar mērķi izmantot to pašvaldības infrastruktūras uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam noslēgt dāvinājuma līgumu ar 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2807 īpašniekiem  -   Sigitu Poželaiti – 

Šavļugu, Vitu Poželaiti  un Igoru Šavļugu, par nekustamā īpašuma pieņemšanu 

dāvinājumā. 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai segt visus izdevumus, kas 

radīsies saistībā ar nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10 

Par nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr.80760060152 iznomāšanu  

Ziņo Sarmīte Maščinska 

Līdz domes sēdei informēt potenciālo iznomātāju, ka īpašuma Dzirnieku iela 40, 

kad.Nr.80760060152, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80760060367 

un kadastra apzīmējumu 80760060369, novērtējuma apmaksu tas veic par saviem līdzekļiem. 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.10 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr. 80760060152, kas sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80760060367 0,44 ha platībā  un kadastra 

apzīmējumu 80760060369 0,4201 ha platībā iznomāšanai ar mērķi - būvniecības darbu 

tehnoloģisko procesu un materiālu izvietošanas nodrošināšanai. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai sagatavot darba uzdevumu un 

pieprasīt neatkarīgam vērtētājam Nekustamā īpašuma tirgus nomas maksas novērtējumu.  

        

 



9 
 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

11 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

Audio ieraksts 1h:27min:13s- 1h:34min:56s 

Debatēs piedalās A. Jankuna, A. Puide, N. Orleāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 4 

(Oļegs Sorokins, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.11 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Grozīt Mārupes novada pašvaldības darba reglamenta 94.2.punktu, izsakot to šādā 

redakcijā: 

94.2. iepirkumu līgumus atbilstoši Iepirkuma komisijas lēmumiem, Publisko 

iepirkumu likumā noteiktajā kartībā.  

2. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot reglamenta konsolidēto versiju. 

3. Grozījumi reglamentā stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai triju darba dienu 

laikā pēc grozījumu spēkā stāšanās, publicēt Reglamenta konsolidēto versiju pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

        

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

12 

Par Mārupes novada pašvaldības administratīvo teritoriju 

Ziņo Andrejs Ence 

Audio ieraksts 1h:34min:02s- 1h:54min:05s 

Debatēs piedalās A. Osītis, A. Ence, N. Orleāns, I. Bērziņa, D. Štrodaha, G. Ruskis. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Lagzdkalns, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 6 (Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa Jānis Kazaks, 

Normunds Orleāns, Oļegs Sorokins), „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Andris Puide, Mārupes 

novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.12 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada administratīvās teritorijas sadalīšanu, atjaunojot Mārupes 

novadu un Babītes novadu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021.gada 

30.jūnijam.  

http://www.marupe.lv/


10 
 

2. Uzdod Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļai nosūtīt lēmuma norakstu 14.Saeimas Zaļo un Zemnieku savienības 

Saeimas frakcijai, Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijai, Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai, Ministru kabinetam. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13 

Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Marina Kārkliņa 

Audio ieraksts1h:54min:09s-2h:07min:01s 

Debatēs piedalās – J. Lībietis, A. Puide, M. Bojārs, N. Orleāns, A. Ence, A. Jankuna. 

Klātesošie vienojas, ka lēmumprojektā nepieciešami redakcionāli precizējumi uz domes sēdi, kā 

arī precizēt Būvvaldes struktūras shēmu. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Lagzdkalns, Ilze Bērziņa, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 6 (Andris Puide, Oļegs 

Sorokins, Aivars Osītis, Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Normunds Orleāns), Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.13 ar 

redakcionāliem precizējumiem, kā arī precizējot Būvvaldes struktūras shēmu. 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Būvvaldes nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar šī lēmuma pieņemšanas dienu atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 26.augusta lēmuma Nr.43 “Par organizatoriskām izmaiņām Mārupes 

novads Būvvaldē” 2.punktu, ar kuru apstiprināts 2021.gada 26.augusta Mārupes novada 

Būvvaldes nolikums. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

14 

Par grozījumiem 2023.gada 28.februāra noteikumos "Mārupes novada pašvaldības 

dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju noteikumi" 

Ziņo Evija Papule 

Audio ieraksts 2h:07min:05s-2h:28min:07s. 

Debatēs piedalās L. Kadiģe, M. Bojārs, A. Ence, D. Štrodaha, A. Puide, A. Osītis, L. Šmite, 

N. Orleāns, J.Lagzdkalns. 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” 1 (Jānis Lībietis), „atturas” 1 (Mārtiņš Bojārs), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.februāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.14 sagatavotajā 

redakcijā:  



11 
 

 

1. Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju 

noteikumos veikt grozījumus papildinot ar 451.punktu izsakot to šādā redakcijā: 

“451. Atvaļinājuma pabalsts netiek piešķirts izglītības iestāžu 

vadītājiem/direktoriem.” 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai sagatavot 

noteikumu konsolidētu versiju. 

3.   Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 
 

 

 

INFORMATĪVS 

15 

PII līdzfinansējums-budžeta ietekme 

Ziņo Liene Šmite 

 

 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 13.00 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                   /paraksts/                Andrejs Ence            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                  /paraksts/                                         Silva Sprudzāne 
 


